2006 年度第 2回研修委員会議事録

日 時：2006 年 5 月 9 日（火）14：00～17：00

場 所：東京理科大学神楽坂図書館 資料室

出席者：浮塚利夫（明治大学）・御園和之（早稲田大学）・岡野純子（慶應義塾大学）・和田

貴敏（中央大学）・光富健一（東京理科大学）・関秀行（オブザ－バ－）・木下幸子

（国士舘大学）

議  長：浮塚利夫（委員長）

記  録：木下幸子（研究部担当理事校）

配布資料：①2006 年度第 2回研修委員会の議事次第  ②研修テ－マ案（浮塚）

③2006 年度第 2回研修委員会資料（岡野）

④第 2回研修委員会資料（レファレンス関連ほか文献リスト）（和田）

⑤第 2回研修委員会資料・研修会のテ－マについて（御園）

議 事

1.2006 年度研修会の日程と会場及び見学先について

 浮塚委員長より、2006 年度研修会の日程と会場について次のとおり確認した。

①2006 年度研修会

②開催日  9 月 26 日（火）・27 日（水）

③会場   慶應義塾大学 北館ホ－ル

2007 年度研修会について、第 1 回は 6 月末早稲田大学、第 2 回は 11 月末東京理科大

学の予定で準備を進めることとなった。

 2.2006-2007 年度研修会テ－マについて

各委員が検討してきた配付資料を基に意見交換を行い議論を深めた。

２００６年度の研修会はレファレンスをテ－マとすることとし、次回にたたき台と

なる原案（浮塚委員長作成）をもとに、プログラムの組み立て、講演者の候補等を含

めて検討することとなった

3.第 3 回研修委員会について

第 3回 5月 29 日（月） 早稲田大学 14：00～17：00

4.その他

   第 4 回研修委員会 6 月 28 日（水）中央大学

第 5回・第 6回研修委員会は研修会直前となるので慶應義塾大学で行うことを予定

するが日程については未定。

                                 以  上